[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  12.09.2016 г  №  535
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении Порядка предоставления субсидии

на возмещение затрат в связи с выполнением работ

по  ремонту специализированного жилого фонда района

   В соответствии со ст.78  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок  предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по  ремонту специализированного жилого  фонда, находящегося в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального района.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по экономике и финансам Е.М.Рябеву.

   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района.

Врио Главы администрации района                                     Г.П.Труфанова

Приложение  к постановлению администрации района

от 12.09.2016г   №  535

Порядок

предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по   ремонту специализированного жилого  фонда, находящегося в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального района

1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям района на возмещение затрат в связи с выполнением работ по ремонту специализированного жилого  фонда района находящегося на их  балансе, из бюджета  Кичменгско-Городецкого муниципального района (далее – Порядок)

2. Под субсидией в настоящем Порядке подразумевается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из районного бюджета получателю субсидии.

3. Получатель субсидии в соответствии с настоящим Порядком – муниципальные унитарные предприятия района  (далее – Получатель субсидии), являющиеся балансодержателем специализированного жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального района.

4. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на указанные цели Получателю бюджетных средств – Управлению по имущественным отношениям жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района (далее – Управление).

5. Основанием для выделения субсидии является соглашение, заключенное между Управлением и Получателем субсидии (приложение 1), приложением, которого является перечень жилых помещений специализированного  жилого фонда района, подлежащих ремонту.

6. Функции осуществления контроля за проведением работ по содержанию жилого фонда района   возлагается на Управление.

7. Финансирование работ по ремонту специализированного жилого  фонда района осуществляется на основе заявки от Получателя субсидии (приложение 2) с приложением сводной ведомости затрат, связанных с выполнением работ по ремонту жилого фонда района.

8. Получатель субсидии ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет Управлению отчет о целевом использовании субсидии за отчетный месяц, по форме, согласно приложения 3 к Порядку.

9. Управление в течение 5 рабочих дней со дня поступления отчета проверяет представленный отчет о целевом использовании субсидии за отчетный месяц и принимает решение утвердить его или отказать в утверждении. Отчет утверждается руководителем Управления либо его заместителем. Отказать в утверждении отчет Управление может в случае установления факта нецелевого направления субсидии Получателем. Отказ Получателю субсидии направляется в письменном виде почтовым отправлением либо выдается Управлением лично под роспись уполномоченному лицу Получателя субсидии в течение  2 рабочих дней со дня истечения срока проверки.

10. Субсидия имеет строго целевое назначение. Контроль соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления осуществляется Управлением, Администрацией района, управлением финансов администрации района и Получателем субсидии.

11. В случае установления факта нецелевого направления субсидии Получатель субсидии обязан вернуть на лицевой счет Управления выделенную субсидию в течение 5 дней со дня установления факта ее нецелевого использования. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее представления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В случае установления факта нецелевого направления субсидии предоставление субсидии прекращается.

12. Неиспользованные на 01 января текущего финансового года остатки средств субсидий подлежат перечислению Получателями субсидий в бюджет района в течение первых пяти рабочих дней текущего финансового года.

Управление осуществляет контроль за своевременным возвратом неиспользованных остатков средств субсидий в текущем финансовом году.